

Allegato 1 alla delibera n° 12/2020 del 30 gennaio 2020
Livello dei Diritti Aeroportuali per il periodo tariffario 2020-2023

Prodotti	Tariffs	2020	2021	2022	2023
Imbarco Passeggeri					
	€/pax Adult UE in partenza	10,83	10,84	10,96	11,02
	€/pax Child UE in partenza	5,42	5,42	5,49	5,51
	€/pax Adult Extra-UE in partenza	16,25	16,26	16,46	16,53
	€/pax Child Extra-UE in partenza	8,12	8,13	8,23	8,27
Approdo e Partenza SUMMER					
	€/Tonnellata Fino a 25 Tons	1,36	1,35	1,35	1,35
	€/Tonnellata > 25 Tons	1,73	1,72	1,72	1,72
Approdo e Partenza WINTER (*)					
	€/Tonnellata Fino a 25 Tons	2,11	2,12	2,44	2,66
	€/Tonnellata > 25 Tons	2,35	2,36	2,71	2,96
Sosta	€/MTOW per ora o frazione Franchigia prime 2h Sosta Overnight > 300 annue 50% tariffa	0,35	0,35	0,34	0,34
Imbarco e Sbarco Merci	€/Kg Tariffa CAP 0,02 €/kg (min. per spedizione=0,21 €)	0,02	0,02	0,02	0,02
Sicurezza Passeggeri	€/Passeggeri in partenza	2,63	2,66	2,72	3,03
Sicurezza Bagagli	€/Passeggeri in partenza	1,33	1,68	1,64	1,61
400 Hz	€/Volo	100,63	100,00	100,00	100,00
Banchi Check-In					
	€/Ora Posizioni B-C (ore 5-10 e 15-20)	20,43	20,11	19,98	25,10
	€/Ora Posizioni B-C (ore 10-15 e oltre le 20)	16,20	15,94	15,84	19,90
	€/Anno Posizioni B-C	35.891,42	35.315,91	35.101,02	44.084,65
	€/Ora Posizioni A-D-R (ore 5-10 e 15-20)	14,08	13,85	13,77	17,29
	€/Ora Posizioni A-D-R (ore 10-15 e oltre le 20) e interno sale imbarco	11,26	11,08	11,01	13,83
	€/Anno Posizioni A-D-R e interno sale imbarco	25.692,04	25.280,08	25.126,25	31.556,98
Locali/Spazi Operativi					
	€/mq./anno Uffici in Aerostazione Passeggeri	137,89	131,69	128,49	126,28
	€/mq./anno Uffici in Aerostazione Merci	101,16	96,61	94,26	92,64
	€/mq./anno Uffici in Aviazione Generale	154,22	147,28	143,71	141,24
	€/mq./anno Locali Tecnici	74,74	71,37	69,64	68,43
	€/mq./anno Spogliatoi	57,38	54,79	53,46	52,54
	€/mq./anno Aree Coperte per Ricovero Mezzi, Magazzini, ecc.	30,20	28,84	28,14	27,66
	€/mq./anno Aree Scoperte	9,06	8,66	8,45	8,30
	€/mq./anno Hangar	20,37	19,46	18,99	18,66
Depositi Petroliferi	€/litro	0,0075	0,0075	0,0075	0,0075
Pontili	€/Ora o frazione Pontile Utilizzo Overnight fatturazione prima ed ultima ora Pontile utilizzo da nr. 0 a nr.27 a quindiciна tariffa piena Pontile utilizzo da nr. 28 a nr.58 a quindiciña 85% tariffa Pontile utilizzo nr. >58 a quindiciña 80% tariffa	146,06	177,20	180,36	184,17

(*) La tariffa WINTER sarà applicata nel periodo compreso tra il 01 ottobre ed il 31 marzo

Fonte: SAGAT – Estratto da allegato a nota del 16 gennaio 2020 (prot. ART 550/2020).